revestimento antiderrapante. Pés emborrachados.
Estrutura inteiriça sem junções de material plástico.
Medidas aproximadas 45cm x 18 x 40 (LxAxP).
Aceitas variações de até 10% nas medidas. Atende
a NR17.

91,00 Unidade MT MDF R$44,20 R$4.022,20

Valor total da Proposta: R$4.022,20 ­ (QUATRO MIL E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

Prazo de validade da proposta: 90 DIAS

Prazo de entrega: 10 DIAS ÚTEIS

Prazo de pagamento: 15 DIAS

Banco: BANCO DO BRASIL

Agencia: 298­4

Conta Corrente: 57649­2

­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­

[...]

13/07/2017 Valor da Multa: R$ 4.739,14
Número do Processo: 0000436-64.2017 Número do Contrato: Pregão nº 03/2017
Descrição/Justificativa: DECIDO aplicar à empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL

LTDA. - ME a penalidade de Multa no valor total de R$ 4.739,14 (quatro mil
setecentos e trinta e nove reais e quatorze centavos), com base no item 11.1,
alínea "b" c/c subitem "d.1" do  Edital do Pregão 03/2017 e no artigo 87, inciso
II, da Lei n. 8.666/93.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato

[...]

reforço palmar interno, costuras em nylon, com 

elástico embutido do dorso, acabamento na 

borda do punho em viés, comprimento total de 

aproximadamente 23 cm. 

MARCA/FABRICANTE: FOCO CA: 40214 

PARES 132 R$ 10,40 R$ 1.372,80 

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 11.298,40 

Valor total: R$ 11.298,40 (Onze mil duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).     

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, 

tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete,

[...]

CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO,
LENTE CURVA, LEVE E RESISTENTE. HASTE DE
MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESPÁTULA, MALEÁVEL
MARCA: ISSOMOLD
MODELO/VERSÃO: CA 36655

Unidade 32,00 2,72 87,04

Valor total da proposta: 21.852,32

O valor total dessa proposta é de R$21.852,32 (vinte e um mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos)

Dados Comerciais:
RAZÃO SOCIAL: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA
CNPJ Nº: 36.091.140/0001-60
ENDEREÇO: RUA ANTONIO SCHMITZ - N° 210 - BAIRRO BELCHIOR ALTO
CIDADE: GASPAR  CEP 89118-060 ESTADO: SC
FONE/FAX DA EMPRESA:

[...]

Contratada, através do Pregão Eletrônico n° 42/2020, realizado por esta
Instituição, onde venceu por apresentar o melhor valor, da decisão final de
aplicação da penalidade de Multa no percentual de 5% do empenho cancelado,
sendo esta no valor de R$ 465,50 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e
cinquenta centavos), por considerar que houve risco de desabastecimento dos
referidos itens.

Ocorrência 23:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: